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Pozvání 
• Postní duchovní obnova on-line – přihláška do 4. 2. do 23:59. Více viz 

„Další pozvánky“ 

• Ekonomická rada Sokolov 
V pondělí 5. 2. se na faře sejde od 17:00 ekonomická rada sokolovské farnosti. 

• Pastorační rada Chodov 
Ve středu 7. 2.  se sejde od 16:45 chodovská pastorační rada. 

• Setkání lektorů Chodov 
V pátek 9. 2. se sejdou od 16:45 chodovští lektoři. 

• Světový den nemocných 
Neděle 11. 2. je Světovým dnem nemocných. Poselství papeže k tomuto dni je 
dostupné na webových stránkách farnosti. 

• Setkání lektorů Sokolov 
V pondělí 12. 2. se sejdou od 17:00 na faře sokolovští lektoři. 

• Popeleční středa – začátek doby postní 
Středou 14. 2. začínáme postní dobu. Tento den prožíváme jako den pokání po-
stu a modlitby, večer se můžeme sejít také ke mši svaté, která bude v Chodově 
od 16:00 a ve farním kostele v Sokolově od 18:00.  

• Křížové cesty v době postní.  
Každý pátek v Chodově od 15:30 a od 16:30 ve farním kostele v Sokolově. 

• Mše v Královském Poříčí 
V neděli 18. 2. budeme slavit od 15:00 mši svatou v kostele v Královském Poříčí. 

• LIVE s biskupem Tomášem. V pondělí 19. 1. od 20:00. Odkaz ke sledo-
vání najdete na: www.bip.cz/livesbiskupem 

• Milion chvilek pro demokracii v Sokolově 
Diskuze k současným otázkám kolem demokracie v Česku v úterý 20. 2. od 
17:30. Místo konání bude upřesněno. 

• Projekce filmu „Tancuj Matyldo“  
Středa 21. 2. 17:30, fara Sokolov. Více viz „Projekt Otevřená fara“. 

• Ve čtvrtek 22. 2. nebude večerní kontemplace na sokolovské faře. 



• Mše za oběti války 
na Ukrajině.  
Pátek 23. 2. prožijeme jako 
Farní den pokání, postu a 
modlitby. První část dne 
věnujeme osobnímu postu, 
od 17:00 se sejdeme ke 
společné bohoslužbě a po 
mši svaté bude následovat 
osobní adorace. Modlitba 
nás spojí především v úmyslu 
za vítězství nad agresí na 
Ukrajině. 

• Koncert 
k připomenutí 2. výročí 
agrese Ruska na Ukrajině. 
Sobota 24. 2. od 16:00 na 
sokolovské faře. Více viz 
„Projekt Otevřená fara“. 

• Sbírka Haléř sv. Petra 
V neděli 25. 2. proběhne při 
bohoslužbách sbírka Haléř sv. 
Petra 

• Pátek 1. 3. je prvním 
pátkem v březnu.  
Večerní program v Sokolově 
začíná v 16:00 eucharistickou 
adorací a pokračuje mší svatou s pomazáním nemocných. 
 

Projekt Otevřená fara 
     V roce 2024 jsem s dovolením Petra uvedl v život projekt Otevřená fara. 
Cílem projektu je otevřít faru veřejnosti pro setkávání a společné prožívání 
života. Jelikož Petr a pár pomocníků vytvořil z fary krásné místo, bude radost 
zde trávit společný čas. 
    30. 1.2024 se na faře uskutečnil první koncert. Zahrála zde bluegrassová 
kapela Spektrum z Horního Slavkova. Byl to pohodový úterní večer, i posluchači 
dorazili. V únoru zde budou probíhat dvě akce.  
 



    Ve středu 21. 2. 2024 od 17:30 zde bude projekce českého filmu "Tancuj 
Matyldo" a poté bude následovat debata o životě s Alzhaimerovou nemocí 
kterou povede Mgr. Soňa Škvareninová z hospice sv. Jiří Cheb. Jelikož se jedná 
o oficiální projekci filmu, musím vybírat vstupné, které je 150 Kč. Vřele 
doporučuji jak film, tak i následné povídání o životě s touto nemocí.  
     V sobotu 24. 2. 2024 si připomeneme 2. rok od Ruského napadení Ukrajiny. 
Od 16:00 se sukuteční koncert na kterém vystoupí kapela Jazz GypsyN Tango, 
ve které vystupuje nám dobře známý akordeonista Saša Yasinski. Vstupné 
dobrovolné a myslím, že půjde o parádní muziku, která člověku připomene, že 
jsme stvořeni k tvoření, ne k ničení a zabíjení. Budu se na vás těšit.         Sebiš 
 

Další (postní) pozvánky 
 

• Každý čtvrtek se na sokolovské faře děje od 17:30 otevřené setkání 
podporující lidi na duchovní cestě. První půlhodinu trávíme v tichu 
kontemplace, druhou půlhodinu věnuje farář katechezi uvádějící do základů 
křesťanské víry.                                                                Srdečně zve farář Petr 
 

• Duchovní 
obnova online od 11. 2. 

- Texty a 
zamyšlení na každý den, 
týdenní výzva, askeze, 
pravidelné nedělní 
setkání online ve 
skupinkách (6–10 lidí). 

-  Duchovní 
obnovu připravili P. Pavel 
Petrašovský, Vlastimil 
Kadlec OMI a Jindřich 
Fencl. 

- Tato postní 
obnova zahrnuje část 
individuální a každotýdenní společné online setkání ve skupinkách. 

- Přihlášky na: www.bip.cz/cestadosvobody do 4. února 2024 do 23:59.  
- Informace o nárocích Cesty: Začínáme o masopustní neděli 11. února 

přípravným týdnem a online úvodním setkáním od 20:00. 
- Každý den: ranní (nebo v jiný čas) modlitba: chvály, přímluvy, liturgický 

text dne s komentářem + modlitba v tichu (alespoň 15 min); připomenutí si 
týdenní výzvy, osobní modlitba za svobodu (celkem alespoň 30 min). Během 



dne (nebo při ranní modlitbě): prosba za všechny, kteří jdou Cestou se mnou. 
Examen – večerní zpytování svědomí (5–10 min). Askeze – jako výraz ochoty a 
připravenosti změnit svůj život si vyberte tři z asketických skutků, které vás 
budou provázet celou cestou (nevybírejte si ty, které zvládáte bez problémů!): 
půst 2x týdně (podle osobní situace, zdravotní dispozice apod.), denní 
sprchování studenou vodou, denní tělesné cvičení, zdržet se alkoholu či kávy, 
zdržet se sladkostí, zdržet se TV, internetu (kromě práce a zajištění chodu 
domácnosti), každodenní 30 min procházka, dostatečný pravidelný spánek 
(alespoň 7 hodin, neponocovat), nenakupovat (s výjimkou nutných nákupů – 
potraviny, drogerie, …), používat mobil pouze k nutné komunikaci, denní 
půlhodina duchovní četby dle vlastního výběru, vlastní askeze… 

- Každý týden: Výzva týdne – úkol, vedoucí ke svobodě, setkání ve 
skupinkách – jednou týdně v neděli ve 20:00 (pokud se nedomluví jinak) – 
online max. 1,5 hod. 

- Vyvrcholení programu: Účast na obřadech Velikonočního Tridua ve Vaší 
farnosti. 

- Konec: 7. dubna v 19:00 společné setkáním na biskupství. 
 
 

• Kurzy kontemplace - kontemplativní duchovní cvičení pro rok 2024 
- Barokní fara v tichu – jarní 
- Nový Dvůr (trapistický 

klášter) v tichu – jarní 
- Kontemplativní a kreativní 

duchovní cvičení 
- Šumava v tichu – letní 
- Dolomity v tichu – srpen 
- Dolomity v tichu – září 
- Šumava v tichu – podzimní  
- Nový Dvůr v tichu – 

podzimní (mužská skupina) 
- Barokní fara v tichu – 

podzimní 
Pokud si vyberete, neváhejte s přihlašováním - zvláště některé kurzy se naplní 
velmi rychle. 

Podrobnosti, přihlašovací adresu a vše potřebné najdete tady: 
https://www.schole.cz/  

Za skupinu doprovázejících a za spolek Scholé - domov pro kontemplaci 
Elva Frouz 

https://www.schole.cz/


• Ježíšova pokora – postní rekolekce s biskupem Tomášem Haus 
Johannisthal, Německo, 8. – 10. 3. 2024 
 

• Národní týden manželství V týdnu od 12. do 18. února 2024 proběhne 
po celé České republice Národní týden manželství, letos s mottem: „Kořeny a 
křídla“.  Přednášky, valentýnské venkovní stezky pro páry, desítky kurzů pro 
manželské páry, setkání pro ty, kdo se na manželství teprve připravují, 
valentýnské poutě, obnovy manželských slibů, instalace výstavy Názor dětí na 
téma láska a vztah mezi rodiči. Více na http://www.tydenmanzelstvi.cz/  
 

• DCM Plzeň na únor připravuje:  
- Víkendovku pro ministranty Minifor – 9.–11. 2.  
- Postní duchovní obnovu RESET – 23.–25. 2.  
- Již je spuštěno přihlašování na tábory Quest a Minitab.  

- Více na webu www.dcmplzen.cz 
 

• Exercicie na Svaté Hoře (pro všechny) 
Exerciciemi bude provázet Mons. Josef Žák. Exercicie začínají v pondělí 22. 
dubna 2024 večeří a konec programu bude v pátek 26. dubna 2024 v 9:00. Cena 
3 700,- Kč zahrnuje ubytování a plnou penzi.  
 
 

Diecézní synoda 
Po oficiálním rozjezdu diecézní synody 
v začátku letošního roku, se bude další proces 
vyvíjet ve dvou rovinách: Jednak na našich far-
ních úrovních, kde se budeme za synodu mod-
lit a na setkáních pastoračních rad, případně 
synodních skupinek zpracovávat témata syno-
dou řešená. Práce nad tématy bude ve farnos-
tech probíhat během května a června letošní-
ho roku. 
Na diecézní úrovni pak proběhne 4denní se-
tkání koncem letošního října, kam vyšleme za 
naše farnosti po jednou delegátu za každou. 
 

 

Další oznámení 
V rámci úspornějšího životního stylu vyrábíme pro sokolovskou i chodovskou 
farnost svíce z použitého vosku. Pokud o nějakém takovém vosku, nebo starých 
nevyužitých svících víte, nevyhazujte je, ale přineste do kostela. Péčí pana Karla 
Krassy z nich budou vyrobeny svíce nové. 
 

http://www.dcmplzen.cz/


Pomoc potřebným 
 

• Tříkrálová koleda 
V pátek 12. 1. se v sokolovském 
farním kostele uskutečnila 
Tříkrálová koleda, které se 
zúčastnily některé z dětí 
z nejchudších rodin v Sokolově. 
Děti byly obdarovány balíčky, 
kde nechybělo ovoce a školní 
pomůcky. Akce se mohla 
uskutečnit díky Lesii Tomčíkové, 
organizaci Člověk v tísni a 
finanční podpoře naší farnosti. 

• Tříkrálová sbírka - 
rekordní rok 2024 

Vše je již ukončené, peníze 
spočítány a je to k neuvěření. 
Člověk by si řek, že po všem, co 
kolem sebe slyší a vidí strach a 
obavy z budoucnosti, budou 
lidé více spořiví a budou do 
sbírky méně přispívat. Ale děje 
se pravý opak. Máme rekordní 
zisk z Tříkrálové sbírky. V 
Sokolově a okolí se podařilo 
vykoledovat 191 088,- Kč a v Kraslicích a okolí to bylo 53 151,- Kč.  Ještě jsou 
nějaké peníze na online koleda, takže po sečtení jsme v okrese Sokolov 
překročili o malinko Hranici 250 000,- Kč.  Bohu díky za všechny dárce, 
koledníky, vedoucí skupinek a další bezejmenné pomahače. 

 

Celosvětová síť modlitby s papežem - únor:  
 

Úmysl papeže: Za nevyléčitelně nemocné. 
Modleme se, aby nevyléčitelně nemocní i jejich rodiny měli veškerou kvalitní 
lékařskou péči a nezbytnou lidskou podporu.  
Národní úmysl: Za správce církevního majetku  
Modleme se, aby ti, kdo spravují majetek církve, měli dary prozíravosti, odvahy 
a zodpovědnosti. 



Únoroví jubilanti 
V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše 
spolufarníky a farnice slavící v únoru svoje narozeniny:  
 

                        Pavla Koliášová, Marie Korbelová - Jůnová, Jiří Vopat. 
    

Poděkování 
• Všem, těm, kteří se zúčastnili Tříkrálové sbírky. 

• Za povánoční úklid kostelů. 
 

 

 
 

Ze sokolovské pastorační rady 
Sokolovská pastorační rada se sešla v pondělí 29. 1. 
   Úvodním ztišením jsme chtěli pomoci k vnímavosti za dobré věci, které jsme 
mohli v uplynulém roce prožít, a také se stát vnímavými k cestě Ducha svatého 
ve věci volby farního delegáta na diecézní synodu. 
   Ze 3 navržených kandidátů jsme poté zvolili delegáta na diecézní synodu, 
kterým se stal Zdeno Virčík. 
   V další části jsme se věnovali povinným pastoračním konzultacím. 



První konzultace se věnovala Pastoračnímu směřování farnosti: 
Zdá se, že nějaký větší nárůst farníků navštěvující bohoslužby nelze čekat. Proto 
je dobré pokračovat už v minulosti se profilujícímu zaměření života farnosti, 
který bude otevřený Boží přítomnosti vně zdí kostela. Podporovat tedy ty 
aktivity, které lidi propojují a vedou k radosti a svobodě. K řadě aktivit, které se 
v této občanské, sociální či politické oblasti již v naší farnosti dějí, by měl přibýt i 
projekt „Otevřená fara“, který bude formou přednášek, divadla či koncertů 
pozváním pro lidi, kteří do kostela nechodí. 
Z řad radních zazněl také návrh na zapojení internetu do farní pastorace, a tak 
oslovit a pozvat děti či mladou generaci na farní aktivity, či jim touto formou 
pomoci v hledání odpovědí na jejich otázky. Děti a mládež dříve přitahoval 
kolektiv, skrze který byly uváděny i do farního společenství. Dnes je tím zvacím 
prostředkem spíše internet. 
Radní vnímají, že je třeba najít někoho, kdo se této oblasti bude věnovat a farní 
aktivitu tímto směrem rozvine. 
Druhá konzultace se týkala personálním rozhodnutím ve farnosti.  
- Jan Sebján na trvalého jáhna zatím aspirovat nebude. 
- Rudofu Tlustému byl rozšířen pracovní úvazek po převzetí chodovské farnosti. 
Dělá nyní běžnou administrativu (jednoduché účetnictví, pokladna, matriční 
agendy a další administrativa) za obě farnosti. 
- Paní Haně Kodedové byl pracovní poměr zrušen. Vypomáhá nyní za snížený 
nájem s úklidem   fary. 
- Od 1. 6. nastoupil do farnosti výpomocný duchovní pan Ireneusz Figura. 
Působí především mšemi svatými ve všední dny v chodovské farnosti, a věnuje 
se pravidelným bohoslužbám v sociálních ústavech. 
Třetí konzultace se týkala správy majetku farnosti.  
- Co se týče dlouhodobého hospodářského plánu farnosti, nedošlo v minulém 
roce k žádným aktualizacím a ani pro příští rok se zatím s žádnými změnami 
nepočítá. 
- Co se týče finanční podpory pastoračních aktivit, předpokládá se, že v roce 
2024 budou podpořeny ty pastorační aktivity, které se osvědčily v minulých 
letech.  
- Farář představil farním radním plán investic na rok 2024, který bude podrobně 
probrán na ekonomické radě. (Ve farním kostele se nepočítá s většími opravami, 
k těm by došlo pouze v případě, že by vyšla větší dotace. Na faře by mělo dojít 
k instalaci fotovoltaiky a pokračování prací v okolí fary. Už se ví, že dotace pro 
Svatavský kostel nebude, práce tedy boudou pozastaveny. Na kostele v Krajkové 
by se mělo pokračovat v restaurování oltářů. 



- Na ERF bude též probrán výhled hospodaření ve farních lesích. 
- Finanční uzávěrka za loňský rok bude probrána podrobně s ERF, pak bude ve 
stručné verzi zveřejněna v Nedělní stránce. V hospodaření loňského roku se 
projevilo méně investic do majetku pozitivním stavem farního účtu, kde je nyní 
asi 300 000,- Kč. K větším opravám a investicím, které se v roce 2023 
uskutečnily se řadí: rekonstrukce druhého bočního oltáře v Krajkové, 
rekonstrukce 5 vitrážových oken ve Svatavě a pokračující práce na faře i farní 
zahradě. Opravy v obou kostelích byly pokryty především z dotací, nutný podíl 
farnosti prakticky beze zbytku podpořil solidární fond diecéze a dva sponzoři. 
    V dalším bodu programu byl prezentován letošní proběh diecézní synody:    
    Diecézní synodou nastartovaný proces bude spočívat nejen ve společném 
hledání na diecézní úrovni, ale bude předpokládat i práci synodních grémií ve 
farnosti (PRF, Synodní skupinky). Ty jsou zvány, aby se do procesu průběžně 
zapojovaly a zvolený farní delegát by tuto farní cestu měl vnímat a být 
komunikačním propojením mezi farností a diecézí, samozřejmě pod vedením 
Ducha svatého. 
V nejbližší době by měla ve farnosti proběhnou zaškolení a ustanovení či 
prodloužení ustanovení pro lektory. 
Jsou navrženi tito farníci: Tereza Miškovská, Jitka Slaninková, Saša Pokorná, 
Hana Kodedová, Václav Kozák, Pavla Koliášová, Jaroslav Králič, Věra Nedělová, 
Miroslav Tauer, Gertruda Beerová, Olga Tomčíková, Irma Uhlíková, Miroslav 
Wagner, Kristýna Macková, Zdeno Virčík, Petra Vlachá, Pavel Josef; 
Dále zazněla informace o Kanonické vizitaci 
    Nejspíše v měsíci dubnu čeká sokolovskou farnost kanonické vizitace, která 
bude spočívat nejspíše ve dvoudenní návštěvě biskupa Tomáše. Jeden všední 
den se sjede s ERF, PRF, případně Synodní skupinkou a navštíví naše partnery – 
městský úřad, neziskovky, školy, sociální zařízení atd. Druhý den, nejspíše 
v neděli, bude slavit mši svatou ve farnosti, při které by uvedl do plného života 

ze svátostí dvě farnice, které se na 
to připravují. Vizitace bude též 
nejspíše provázet kontrola chodu 
farní kanceláře. 
Nakonec farář informoval, že 
podnikne takové kroky, aby 
nejpozději do Velikonoc 
zaktualizoval farní kartotéku.  
                                                                             
Zapsal Petr Bauchner 



Statistika sokolovské a chodovské farnosti  
prosinec 2023 
Křty Sokolov:      Eva Renata Peterová 
Pohřby Sokolov:   Regina Slepčíková, Vojtěch Beňák 
Pohřby Chodov:   Janusz Chajel 
leden 2024 
Pohřby Sokolov:   Marie Klempárová, Anna Reinecková 
Pohřby Chodov:   Martin Brizgala, Emil Horvát 

Statistika prosinec 2023 

Farnost Sokolov 3.12. 10.12. 17.12. 24.-26.12. 31.12. celkem 

Sokolov 2 855 3 271 3 679 11 739 3 185 24 729 

Krajková 320 735 550 1 290 670 3 565 

Svatava 4 080 6 300 2 550 7 110   20 040 

kasičky   3 895       3 895 

Sokolov celkem 7 255 14 201 6 779 20 139 3 855 52 229        
Farnost Chodov 3.12. 10.12. 17.12. 24.-26.12. 31.12. celkem 

Chodov 943 740 1 219 2 308 1 203 6 413 

Nové Sedlo 190 260 440 240 210 1 340 

Chodov celkem 1 133 1 000 1 659 2 548 1 413 7 753 

Statistika leden 2024 

Farnost Sokolov 1.1. 7.1. 14.1. 21.1. 28.1. celkem 

Sokolov 2 434 2 933 2 972   4 154 12 493 

Krajková 200 483 605   380 1 668 

Svatava   4 180 3 080 3 280 4 250 14 790 

biblický apoštol.       4 672   4 672 

Sokolov celkem 2 634 7 596 6 657 7 952 8 784 33 623        
Farnost Chodov 1.1. 7.1. 14.1. 21.1. 28.1. celkem 

Chodov 528 945 711   541 2 725 

Nové Sedlo 310 870 230   245 1 655 

biblický apoštol.       1 243   1 243 

Chodov celkem 838 1 815 941 1 243 786 5 623 
 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov a Chodov.  
Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov 
Farář: Petr Bauchner, tel.: 608 656 556 
Další kněz: Ireneusz Figura, tel.:731 228 466 
Farní asistent: Rudolf Tlustý, tel.: 605 813 821 
Ředitel farní charity: Jan Sebján, tel.: 725 057 787 

e-mail: farnost.sokolov@bip.cz, farnost.chodov@bip.cz  


